(07-09) post (20) Eq. (20a) Pa A; om.cett. (40) om. Eq.

(a10-20) ala.i.e.i. -- c.g.s., coll.: lanceator, ala. -- c.g.s. Eq; lanceator, ala. -- (c.g.s. + coll.) Xc. (a18) cor g.a. Eq. (a20a) caput gol: in mg. Pa. (a29) oculum (!) c. A. (a25-36) gen.sag. -- cag.equ., sum.cau.cai.: genu scorpionis, gen.sag. -- cag.equ. Cq. (a34) a.: allianna Xa. (b24-40) Sco, Cap-Sgr: Cap-Sgr, Sco Oo. (c01) 16 Cq. (c02) 13 Cq. (c09) 11: Ct Oo Pz, \$d (ex Vir 27°0'), \$s; 21 cett.

(c10) 20 Lu. (c16) 4°(27'): *omnes, ut \$d.bdL (ex Tau 20°20'; 24°0' \$d plerumque), \$s.* (c20a) 18°(57') \$d (ex 4°50'); 19°(0') \$s. (c24) 16 Xc. (c30) 18°(0'): \$s, *cett.; 17°(57') \$d (ex 3°50').* (c32) 0°(57') \$d (ex Ari 16°50'); 1°(0') \$s. (c39) 20°(47') \$d (ex 6°40'). (c40) 29°(17') \$d (ex 15°10'). (d01) 17 Pz. (d12) 0: \$s, *cett.; 7 Cq.?ac; 57 \$d (ex 3°50').* (d13) xxxvii Cq.ac. (d14) 37: *ut \$d.bd (ex Psc 17°30'; 17°50' \$d plerumque), \$s;* 47 Cq Eq; 57 *ut vid. \$s.PC (ex ?).* (d15) 27 Cq.ac; 37 Cq.pc Eq. (d16) *cf. ad (c16); 37 Cq.?ac.* (d17) 37: \$s \$s.P (ex 50), *cett.; 57 \$d (ex 2°50');* *alia \$s.C.* (d20a) *cf. (c20a).* (d26) 52: *ut \$d.bd (ex Sgr 17°45'; 17°40' \$d plerumque), \$s.* (d30) *cf. (c30).* (d31) 47: *in ras. Pa.* (d32) *cf. (c32).* (d35) 37: \$s, *cett.; 57 \$d (ex Sco 24°50').* (d36) 20: \$s, *cett.; 27 \$d (ex 5°20'), \$s.PC (ex 19°40').* (d39) *cf. (c39).* (d40) *cf. (c40).* (e03) 32 Cq; 27 Pa A. (e05) 19 A. (e09) 31: Ct Oo Pz Lu \$d \$s; 21 Xa Cq Pa A Eq Xc \$d.BC.mg. (e11) 62: *recte; 42 \$s \$s.PC.* (e13) 33 A Eq Xc. (e14) 36 Eq.?pc Xc. (e16) 27 Pz. (e24) 3: *ut \$d.bd, \$s; 4 \$d plerumque.* (e32) 20 Pa *ut vid.* (e33) 5°(0') \$d \$s.PC; 5°(8') \$d.d; 0°(0') \$s. (f02) 30 \$d \$s. (f03) 30 \$d \$s. (f16) 30 \$d \$s. (f19) *n.l. Cq.* (f20) 30 \$d \$s. (f21) 30 \$d \$s. (f23) 30: *ut \$d.bdL, \$s; 50 \$d plerumque.* (f34) 30 \$d \$s. (f36) 30 \$d \$s. (f37) *n.l. Cq.* (f38) 20 \$d. (f40) 45: Ct \$d; 47 Cq; 42 *cett.* (g10) *mer: \$s.PC, cett.; (sep) \$s.* (g38) *sep Oo.*

LA11: Star-names in ms. Ct. – Ct,25v shows a fuller version of the star-names than that reproduced above. It is listed here for reference; for the tabular values see above. Incorporating several readings suggested by Kunitzsch (privately, 1994).

(01)	Addabarān	id est cor tauri
(02)	Regl Algebbār	id est pes Herculis
(03)	Alaaīoc	
(04)	Mankab Algebbār	id est humerus Herculis
(05)	Alaabōr	id est filius (!) moriens
(06)	Algumeisa	id est vivens
(07)	Calb alaced	id est cor leonis
(08)	Assarfah	id est cauda leonis
(09)	Arramīh	id est arthophilax id est lanceator
(10)	Alaaazal	
(11)	Annecr aluache	id est vultur cadens
(12)	Annecr atthair	id est vultur volans
(13)	Os piscis meridiani	
(14)	Ras almarah	id est caput mulieris
(15)	Ras algol	id est caput algol
(16)	Menkab algebbār alisar	id est humerus Herculis sinister
(17)	Kaf mumcic aliinen	id est palma retinentis habenas
(18)	Caput geminorum precedens	
(19)	Caput geminorum subsequens	
(20)	Onoc alced	id est collum leonis
(21)	Alfard	id est singularis
(22)	Mucaddam azubenain	id est praecedens
(23)	Almuagbar minhu	id est succedens
(24)	Cor scorpionis	
(25)	Rocbat arrami	id est genu sagittarii
(26)	Orcob arrami	id est cavilla sagittarii
(27)	Cauda galline	
(28)	Menkab alfaras	id est humerus equi
(29)	Onoc algurab	id est collum corvi
(30)	Cor pisces	
(31)	Cornu arietis septentrional(is)	
(32)	Onac alard	
(33)	Alorcob alaima()	id est cavilla dextera
(34)	Munir alhanaa	
(35)	Ras alhawi	id est caput effeminati
(36)	Kagealat alferaz	
(37)	Tharf deneb caithos	id est summitas caude eius
(38)	Saulat alaacrab	id est acus scorpionis
(39)	Nussebat arrami,	sagitta sagittarii
(40)	Ain arrami	id est oculus sagittarii.